Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1046/2025

Convida os Presidentes do SICONP, do SESCAP,
da ACEPB e do SINDICOMÉRCIO, bem como um
representante do Executivo Municipal, através
da Secretaria de Administração e Finanças, para
participarem da reunião da Comissão de
Orçamento e Finanças, a ser realizada na
próxima quarta-feira, dia 3 de dezembro de
2025, às 16h, na Sala das Comissões desta Casa
Legislativa.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco – PL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, membro e relator do Projeto de Lei Complementar nº
07/2025, requer sejam convidados os Presidentes do SICONP, SESCAP, ACEPB e
SINDICOMÉRCIO, bem como um representante do Executivo Municipal, através da
Secretaria de Administração e Finanças, para participarem da reunião ordinária da
Comissão de Orçamento e Finanças, a realizar-se na próxima quarta-feira, dia 3 de
dezembro de 2025, às 16 horas, na Sala das Comissões, nesta Casa Legislativa.

Solicito que sejam convidados a participar e apresentem seu parecer sobre a
proposta de alteração do Código Tributário Municipal, a fim de subsidiar a emissão do
parecer deste relator, considerando que o respectivo Projeto de Lei Complementar tramita
em regime de urgência nesta Casa de Leis.

OBS.: O Projeto de Lei Complementar nº 07/2025 na íntegra pode ser
acessado através do portal eletrônico: https://sapl.patobranco.pr.leg.br/materia/32095 -
No menu: Processo Legislativo - Ícone: Matérias Legislativas - Projeto de Lei.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

7D
B

-1
21

1-
A

84
F

-9
15

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
7D

B
-1

21
1-

A
84

F
-9

15
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 17DB-1211-A84F-9152

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 01/12/2025 15:54:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/17DB-1211-A84F-9152

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/17DB-1211-A84F-9152